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 مناظره انتخاباتی 
سعید لیلاز و وحید 
شقاقی در »شش در دو«

روز دوشــنــبــه دوم بهمن 1402 در  و وحــیــد شقاقی  لــیــاز  سعید 
خود  دیدگاه های  بیان  به  دو«  در  »شــش  انتخاباتی  ویژه برنامه 
که ویژه دوازدهمین  می پردازند.در ششمین برنامه شش در دو 
دوره انتخابات مجلس شورای اسامی و ششمین دوره انتخابات 
تحلیلگر  و  دانشگاه  اســتــاد  لیاز  سعید  اســت،  خبرگان  مجلس 
اقتصادی و وحید شقاقی اقتصاددان و رئیس دانشکده اقتصاد 
دانشگاه خوارزمی پیرامون موضع تأثیر هر رأی در حل مشکات 

اقتصادی کشور به بیان دیدگاه های خود می پردازند.این برنامه با 
چاشنی مسائل مهم اقتصادی از جمله معیشت و مسائل مربوط 
به تحریم ها با دو نگاه متفاوت از حــوزه سیاست و اقتصاد برگزار 
خواهد شد و مسائل مهم بــودجــه ای و برنامه های توسعه ای و 
کاوی قرار خواهد گرفت.گفتنی است  نقش مجلس در آن مورد وا
خبرگزاری  از  مشترک  کــاری  دو،  در  شش  انتخاباتی  ویژه برنامه 
دانشجویان ایران )ایسنا(، رادیو گفت وگو و روزنامه جام جم است 

که روزهـــای دوشنبه بــه صــورت هفتگی از استودیوی شماره 1۷ 
ساختمان شهدای رادیو به صورت زنده پخش می شود.بر پایه این 
 خبر، این ویژه برنامه با اجرا و سردبیری امین صبحی و تهیه کنندگی 
کاربردی  کنعلی تولید و به صورت تصویری از نرم افزار  حسین ما
ایرانصدا پخش می شود.نسخه مکتوب و آناین این برنامه برای 
دسترسی راحت تر مخاطبان در خروجی خبرگزاری دانشجویان 

ایران )ایسنا( و مؤسسه مطبوعاتی جام جم در دسترس است.

همدلی جریانات سیاسی، زمینه 
بسیاری از اقدامات در کشور است

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در دیــدار با اعضای ستاد 
گرامیداشت ســالــروز پــیــروزی انــقــاب اســامــی بــا بیان این که 
»همدلی جریانات سیاسی، زمینه بسیاری از اقدامات در کشور 
است« افزود: از نکات مهم دهه فجر امسال، توجه به انسجام 
که  ملی است. همه افــراد با هر سلیقه سیاسی و هر انگیزه ای 
به انقاب و امــام عشق مــی ورزنــد، صاحب ایــن ایــام هستند. 
رئیس جمهور آشکار شدن ماهیت ظالمانه نظم و ساختار فعلی 
کم بر جهان را از دیگر آثار مقاومت ظفرمند فلسطینیان در  حا
برابر جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان غربی اش برشمرد و 
گفت: این موضوع نیز یکی دیگر از جلوه های دهه فجر انقاب 
اسامی است و همواره در شعارها و آرمان های انقاب اسامی 
کید می شد. وی با اشاره  بر ظالمانه بودن نظم جهانی فعلی تا
به برگزاری دو انتخابات در اسفندماه امسال به فاصله اندکی 
از سالروز پیروزی انقاب اسامی گفت: یکی دیگر از مهم ترین 
جلوه های دهه فجر انقاب اسامی توجه به اراده مردم است. 
جمهوری اسامی در چهار دهه گذشته همواره بر مبنای اراده 
و خواست مردم اداره شده و اساسا توجه به اراده مردم در این 
سرزمین مولود انقاب اسامی است. رئیسی با اشاره به هجمه 
سنگین رسانه ای دشمن علیه جمهوری اسامی ایران، جهاد 
تبیین را از ابزارهای مهم مقابله با شبیخون فرهنگی و جنگ 
کــرد: دشمن بــه دنــبــال رکــود  ترکیبی دشمن دانــســت و بیان 
که رشد اقتصادی  کشور بود اما امروز شاهد آن است  اقتصاد 
کشور از 0/4 درصد در ابتدای دولت سیزدهم به بیش از 4 درصد 
رسیده و طبق گزارش مرکز آمار ایران روند رشد اقتصادی در در 

شش ماهه اول امسال نیز تداوم داشته است.

دوازدهمین همایش بین المللی 
»غزه؛ نماد مقاومت« برگزار شد

 دوازدهمین همایش بین المللی »غزه؛ نماد مقاومت« به همت 
جمعیت دفاع از ملت فلسطین با پیام اختصاصی سیدحسن 

نصرا... ، دبیرکل حزب ا... لبنان آغاز به کار کرد.
ــفــر از رهـــبـــران جــبــهــه مــقــاومــت و  ــن هــمــایــش چــنــد ن ــ در ای
دبیرکل  رحیمیان،  محمدحسن  حجت الاسام والمسلمین 
همایش  کــردنــد.  سخنرانی  فلسطین  ملت  از  ــاع  دف جمعیت 
امسال در حالی برگزار شد که عملیات افتخارآمیز طوفان الاقصی 
و تشدید جنایت فجیع رژیم غاصب اسرائیل، شمارش معکوس 
برای نابودی این غده سرطانی را سرعت بخشیده و مقاومت 
بی نظیر مردم مظلوم و مقتدر غزه جهانیان را شگفت زده کرده 
است. 2۹ دی ماه سالروز شکست رژیم صهیونیستی از مقاومت 
فلسطین در جنگ 22روزه غزه )در سال 200۹( در تقویم رسمی 
جمهوری اسامی ایــران به نام »روز غزه« نام گذاری شده و به 
همین مناسبت »جمعیت دفاع از ملت فلسطین« در سال های 

گذشته همایش غزه، نماد مقاومت را برگزار کرده است.

جنبش عدم تعهد صدای ملت های 
مستقل جهان است

 

نوزدهمین  به منظور شرکت در  که  رئیس جمهور  اول  معاون 
اجاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد به اوگاندا سفر 
کرده است، گفت: جنبش عدم تعهد صدای ملت های مستقل 
کنون بخش مهمی از توجه قدرت ها به سمت  جهان است و ا
تصمیم ها و روندهای شکل گرفته در میان ائتاف های موجود 

در جهان در حال توسعه است.
با  ایــجــاد یــک نظم نوین صلح محور  مــعــاون اول رئیس جمهور 
شــعــار »امنیت بـــرای هــمــه، ناامنی بـــرای هیچ کس« را ضــروری 
دانست و از کشورهای عضو جنبش عدم تعهد خواست تا از پایان 
اشغال، بازگشت آوارگان و همه پرسی عمومی برای ایجاد صلحی 
کشتار مــردم غزه توسط  پایدار و عادلانه در فلسطین حمایت و 
رژیم صهیونیستی را محکوم و متوقف کنند. مخبر در نوزدهمین 
اجاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد که با حضور سران 
و مقامات عالی کشورهای عضو این جنبش برگزار می شد، هرگونه 
اقدام فلسطینیان تحت اشغال را حق ذاتی آنها برای مقاومت به 
رژیم صهیونیستی و حامیان  هر وسیله ممکن دانست و تاش 
غــربــی اش را بــرای معرفی ایــن مــبــارزه مشروع به عنوان اقدامی 
تروریستی، فاقد وجاهت قانونی و یک خدعه و فریب دانست. 
کشورهای  برخی  و  آمریکا  یکجانبه  تحریم های  همچنین  وی 
از تروریسم اقتصادی معرفی و صراحتا  را نمونه ای آشکار  دیگر 
، تحمیل و تحقیر را  اعام کرد: ملت های مستقل و آزاده جهان زور
کید بر تعیین سازوکارهای امنیتی مشترک، توسعه  نمی پذیرند. تا
ساختارهای حمل ونقل، حفظ محیط زیست و ایجاد شبکه های 
و  فرهنگی  و  سیاسی  اقتصادی،  گیر  فرا همکاری های  از  نوینی 
کامل جمهوری اسامی ایــران برای همکاری  همچنین آمادگی 
دیگر  از  منطقه،  کــشــورهــای  همه  ــدار  ــای پ منافع  تحقق  جهت 
محورهای سخنرانی معاون اول رئیس جمهور در این اجاس بود.

میز انتخابات

ــیــروهــای حــمــاس و غافلگیری  مــقــاومــت جــانــانــه ن
 صهیونیست ها از عملیات های گروه های جهاد اسامی

نــابــودی  در  لبنان  انتقام جویانه  حــمــات  غـــزه،  در   
حوثی ها  ابتکاری  اقدامات  صهیونیست ها،  مواضع 

که تغییرات زیــادی را در موازنه قدرت ایجاد  در یمن 
ــانــه و ضــدجــریــان  کـــرد و عــمــلــیــات هــای تــافــی جــوی
ــرای رژیــم  ــراق چــالــش بــزرگــی را بـ صهیونیستی در عـ
 صهیونیستی ایجاد کرده است و آنها برای مقابله با این 

را  جنگ  آتــش  گرفتند  تصمیم  استراتژیک،  ــدت  وح
گسترش داده و با اقدامات تروریستی هزینه هایی را 
و سایر قدرت های  ایــران  اسامی  متوجه جمهوری 
ــت کــنــنــد. دامــــن زدن بـــه اقـــدامـــات  ــاوم ــق مــحــور م
ــکــی دیـــگـــر از ســیــاســت هــای پلید  ــز ی ــحــریــک آمــی ت
پــی در پــی  شکست های  از  فـــرار  در  صهیونیست ها 
کــه ایــن بــار بــا حمله تروریستی  در مــیــدان غــزه اســت 
منطقه  به  صهیونیستی  متجاوز  رژیــم  جنگنده های 
مسکونی »المزه« دمشق پیگیری شد و طی آن چهار 
نفر از مستشاران نظامی سپاه و تعدادی از مدافعان 

حرم و نیروهای سوری به شهادت رسیدند.
ایــن  هدفمند  ــرور  تـ منطقه،  کــارشــنــاســان  بــه زعــم 
فــرمــانــدهــان عــالــی رتــبــه در حــومــه دمــشــق حکایت 

پــاســداران  سپاه  موشکی  عملیات  بــودن  دقیق  از 
که  اربیل دارد و نشان می دهد  انقاب اسامی در 
را  جانکاهی  و  عمیق  ضربه  صهیونیستی  دشمن 
اسرائیلی خــود در  کت رسیدن مهره های  به ها از 
کردستان عــراق خــورده اســت و با حمله به دمشق 
در صدد انتقام است تا به این ترتیب اعاده حیثیت 
ــا نشان می دهد اوضــاع  کند. ایــن دســت و پا زدن ه
که  بــه قــدری آشفته اســت  داخــلــی صهیونیست ها 
ایــرانــی و محور مقاومت را  تــرور فرماندهان   تبعات 
بــه جـــان مــی خــرنــد امـــا طــبــق تــجــربــه ایـــن تحرکات 
نتیجه ای غیر از این که صهیونیست ها بیش از پیش 
در باتاق فرو روند، ندارد و از حالا باید منتظر پاسخ 

جمهوری اسامی باشد.

 جزئیاتی از یک ترور

ــت 11 بـــه وقـــت مــحــلــی ســـوریـــه ایـــن حــمــلــه به  ــاع س
محله المزه سوریه با شلیک 4 تا 5 موشک از سوی 
ساختمانی  بــه  صهیونیستی  ــم  رژیـ  جــنــگــنــده هــای 
ایــرانــی  مــســتــشــاران  سکونت  محل  کــه  چهار طبقه 
بــود شلیک شــده و پیکر ایــن شهدای ایــن تجاوز به 

بیمارستان مرکزی سوریه منتقل شده است.

  پاسخ متقابل قطعی است

و  سوریه  سرزمینی  تمامیت  و  کمیت  حا مکرر  نقض 
تشدید حمات متجاوزانه و تحریک آمیز به اهداف 
ک سوریه توسط رژیــم صهیونیستی  مختلف در خــا
بیانگر درماندگی ایــن رژیــم در میدان نبرد و مبارزه 
باختری است.  کرانه  و  غــزه  نیروهای مقاومت در  با 
ــاوه بر  ــ ــت جــمــهــوری اســامــی ایــــران ع طبیعی اسـ
پیگیری سیاسی، حقوقی و بین المللی این اقدامات 
متجاوزانه و جنایتکارانه، حق خود را در پاسخ متقابل 
صهیونیستی  رژیم جعلی  سازمان یافته  تروریسم  به 

محفوظ و قطعی می داند.

پیشرفت

ــدار ۷50 کیلومتری  مــاهــواره  »ثــریــا« بــا مــاهــواره بــر قائم 100 بــه م
تا قابلیت حمل محموله هایی  ــر  مــاهــواره ب ایــن   پــرتــاب شــد. 

100 کیلوگرم را دارد و در سومین پرتاب آزمایشی خود، یک محموله 
کیلومتری  کیلوگرم را در مدار ۷50  تحقیقاتی با جرم تقریبی  50 
که توسط  دایــروی قرار داد.قــائــم100 از نوع سوخت جامد است 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران ساخته شده است. این اولین بار 
کیلومتری دست  که مــاهــواره بــرهــای ایــرانــی به مــدار ۷50   اســت 
 پیدا می کنند. ماهواره »ثریا«ی سازمان فضایی با موفقیت در مدار

 ۷50 کیلومتری قرار گرفته و رکورد جدیدی را ثبت کرده است.
این پرتاب صبح دیروز با حضور سردار سرلشکر حسین سامی 
فرمانده کل سپاه، حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی، سردار 
امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه و جمعی از 

مقامات و مسئولان کشوری و لشکری صورت گرفت.
ــور ســوخــت جامد  ــوت ــا م ــروازی ایـــن مــاهــواره بــر ب ــ  آزمـــایـــش پـ
مرحله اول رافع با موفقیت انجام شده است و قائم 100 اولین 
ماهواره بر سه مرحله ای سوخت جامد ساخت کشور است که 
توسط دانشمندان نیروی هوافضای سپاه ساخته شده است.

کــه همان   در آزمــایــش مــوتــور مرحله اول مــاهــواره بــر قــائــم 100 
موتور سوخت جامد رافــع اســت و در دی 1400 آزمایش زمینی 
 خود را با موفقیت پشت سر گذاشته بوده، مورد آزمایش پروازی 

زیر مداری قرار گرفت.

    هموار شدن راه برای توسعه صنعت فضایی

با پرتاب این ماهواره تحقیقاتی بسیاری از زیرسیستم های توسعه 
یافته شده توسط پژوهشگاه فضایی ایران نیز در شرایط تست 
ــداری قــرار می گیرند و راه بــرای توسعه سریع صنعت فضایی  م
بومی ایران هموارتر می شود. ضمن این که این پرتاب قدمی مهم 
در راستای افزایش توانمندی تزریق ماهواره در مدارهای بالاتر 

محسوب می شود.

    دستیابی به مدارهای بالا به کمک بلوک انتقال مداری

کیلومتری راه هــای میانبری  برای دستیابی به مدار ۳6 هزار 
مانند اســتــفــاده از بــلــوک هــای انــتــقــال مـــداری وجـــود دارد. 
آن  که به  را  انتقال مــداری می توانند محموله ای  بلوک های 

سپرده می شود از مدارهای بالای زمین بفرستد.
ایــران با تاش متخصصان پژوهشگاه فضایی  سازمان فضایی 
ایران و با همکاری سازمان صنایع هوا فضای وزارت دفاع، سال 
گذشته نمونه آزمایشی »بلوک انتقال مداری سامان« را که برای 
جابه جایی ماهواره در میان مدارهای مختلف زمین استفاده 
می شود را با یک فروند کاوشگر زیرمداری با موفقیت پرتاب و مورد 
آزمــون قــرار دهــد. این موفقیت، مسیر را بــرای عبور از مدارهای 

پایین و دستیابی به مدارهای بالا هموار کرده است.

دیپلماسی

سوئیس  داووس  در  اقــتــصــاد  جــهــانــی  مــجــمــع 
که اظــهــارات ضدایرانی  جدیدترین جایی اســت 
گروسی، مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی  رافائل 
ــراز شــده و جمهوری اسامی ایــران  اتمی در آن اب
بیش  که  تعابیری  مــی شــود؛  معرفی  »گروگانگیر« 
بین المللی  نهاد  ایــن  غیرمعمول  رونــد  از هرچیز 
کــشــورمــان بــه نمایش  را در قــبــال فــعــالــیــت هــای 
گذاشته و نشان می دهد اقدامات سیاسی آژانس 
آن  فنی  فعالیت های  بر  اتمی  انــرژی  بین المللی 
اقدامات  و  اظــهــارات  است.البته  انداخته  سایه 
یکجانبه رافــائــل گــروســی مــحــدود بــه ایــن مجمع 
نــمــی شــود، وی پــس از حــضــور در ســکــان آژانــس 
بین المللی انــرژی اتمی دستیار صهیونیست ها و 
مجری سیاست های ضدایرانی آمریکا بوده است 
و هربار به یک بهانه می خواهد بر غیرشفاف بودن 
فعالیت های  توقف  و  ایـــران  هسته ای  اقــدامــات 
مشکوکی  مسیر  کند.  کید  تا کشورمان  هسته ای 
ــران را بــه عــنــوان یـــک عــامــل  ــ ــد ایـ ــ  کـــه ســعــی دارنـ
آژانــس  کند.دبیرکل  معرفی  جهانی  صلح  تهدید 
را  اتمی، درخواست های غیرمتعارفی  بین المللی 
بدون توجه به قواعد تصریح شده در موافقت نامه 
پادمان جامع مطرح می کند که مستقیما پیروی 
از سیاست های آمریکا و دولت های غربی است و 
با انواع و اقسام کارشکنی ها سعی دارند جمهوری 
ــران را از دستیابی بــه حــقــوق مسلم  ــ اســامــی ای
هسته ای بازدارند. بدون تردید استمرار آژانس بر 
این موضعگیری ها بیش از هر چیز مبین عملکرد 
ایــن نهاد بین المللی اســت و می تواند  فراقانونی 
ایران را از اجرای تعهدات خود منصرف کند چرا که 

یک طرفه و غیرسازنده است.

 درخواست های گروسی 
مبنای قانونی ندارد

کــنــعــانــی، ســخــنــگــوی وزارت  ــاصــر  ن
خارجه در این باره گفته است که آمریکا 
و ســه دولـــت اروپــایــی هــمــواره تاش 

دارند با فرافکنی، به جای آن که 
کنند،  به تعهدات خود عمل 
مطالباتی بیشتر از آنچه که در 
موافقت نامه جامع پادمانی 
ایــران و آژانــس آمــده ، مطرح 
ــد.وی تــصــریــح کـــرد:  ــنـ ــنـ کـ

را  مشابهی  مطالبات  نیز  آژانــس  مدیرکل  این که 
ک کردن اصل  درخواست و تکرار می کند، به نوعی پا
صورت مسأله یعنی اجرای تعهدات برجامی آمریکا 
گاه هستند که این آمریکا  و اروپاست. آنها به خوبی آ
که از برجام خــارج شد و متعاقبا اروپایی ها  بــود 
که به تعهدات خود عمل نکردند. آژانس  بودند 
باید این واقعیت را که مقصر اصلی کیست، بپذیرد 
و توقعات خود را در چارچوب تعهدات پادمانی 
گفته اســت: در  کند.کنعانی به ایرنا  ایــران تنظیم 
حال حاضر 11۷ بازرس منصوب شده ویژه ایران در 
اختیار آژانس است و این که مدیرکل تاش می کند 
اجـــرای وظــایــف پــادمــانــی را صرفا بــه بــرخــورداری 
بسیار  کند،  محدود  خــاص  کارشناسان  برخی  از 
موجب تعجب است. اقدام ایران منطبق با ماده 
ــادمــان و در چــارچــوب حقوق  ۹ مــوافــقــت نــامــه پ
رأسا  نمی تواند  مدیرکل  و  بــوده  اعضا  کمیتی  حا
حقوق و تعهدات اعضا را به گونه ای دلخواه تفسیر 
کند. چنین رویکردی از سوی آژانس، غیرحرفه ای 
و غیربیطرفانه است. با وجود کارشناسان و بازرسان 
متعدد در فهرست طولانی بازرسان انتصاب شده 
کــنــون نــظــارت هــای پادمانی  ــــس، تــا ــرف آژان از ط
انجام  به خوبی  بــدون هیچ گونه مشکلی  آژانــس 
شده و هیچ خللی در بازرسی های پادمانی ایجاد 
نــشــده اســت.ســخــنــگــوی دســتــگــاه دیپلماسی 
همچنین گفت: در شرایطی که جنایات ضد بشری 
و نــســل کــشــی رژیــم صــهــیــونــیــســتــی در دیــــوان 
بین المللی دادگــســتــری در حــال رسیدگی است 
بی پروا  رژیم صهیونیستی  هسته ای  تهدیدات  و 
علیه کشورهای اسامی و به ویژه مردم غزه مطرح 
مــی شــود، بهتر اســت مدیرکل با تکیه بر جایگاه 
خاص خود و وظایف قانونی که برعهده دارد، 
درخـــصـــوص ایـــن تــهــدیــدات ضــدبــشــری 
موضعگیری کند. استمرار سکوت وی هیچ 
کنون نزد افکارعمومی  توجیهی نداشته و ا
ــت.  ــ مــــــــورد ســــــــؤال جــــــدی اسـ
ادامـــه چنین رویــکــردی 
ــب تشویق  ــوج ــا م ــرف ص
رژیــم صــهــیــونــیــســتــی 
بـــه ادامـــــه جــنــایــات 
تــــــهــــــدیــــــدات  و 
ضـــدبـــشـــری خـــود 

خواهد شد.

پشت پرده موضعگیری های مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی

بلوف سیاسی 

مکث

ــان اصـــاحـــات  ــریـ  جـ
وزنامه نگار ر

فرشته مسلمی
بزرگ ترین  به عنوان 
حامی حسن روحانی در طول هشت سال، تا 
دولــت  از  پیش  دولــت هــای  عملکرد  توانست 
گذاشت و از هر برنامه  تدبیر و امید را به نقد 
کوچک و بزرگی که در دوران دولت تدبیر و امید 
ــاورد منحصر  انــجــام شــد، بــه عــنــوان یــک دســت
به فرد یاد کرددوباره موعد انتخابات شد و بازار 
کار  گــری هــا و تخریب حــریــف در دســتــور  افــشــا
ــاری بر طبل تحریم  که روزگـ برخی از جناح ها 
ــات مــی کــوبــیــدنــد و از آن بــه عــنــوان  ــتــخــاب ان
دستاویزی برای فرار از واقعیت های موجود و 
گذاشتن بر بی اقبالی و بی اعتمادی  سرپوش 
مردم از یک جریان خاص، قرار گرفت تا به این 
وعده های  با  و  برگردند  اخبار  صــدر  بر  ترتیب 
جدید و بعضا عوامفریبانه بخواهند شرایط را به 
نقطه مــطــلــوب خـــود رقـــم بــزنــنــد امـــا حافظه 
تاریخی افکار عمومی پویاتر از اقدامات ابتکاری 
حضرات است و می تواند طرحی نو در اندازد. در 
ــن روحـــانـــی،  ــس هــمــیــن راســـتـــا اظــــهــــارات ح
ــان  کــنــش ارگ رئیس جمهور ســابــق ایـــران بــا وا
ــــه ای مــحــمــدرضــا عــــارف از الــســابــقــون  ــان رســ
اصاح طلبان، مواجه شده است. این رسانه در 
کم و به  مطلبی نوشته است: »این که اقلیت حا
آقـــای روحــانــی ضــدانــقــاب می خواهند  گفته 
انتخابات پیش رو با حداقل شرکت کننده برگزار 
شود، حرفی درست و البته مسبوق به سابقه 
بوده است، ولی این که قهر مردم از صندوق رای 
رویــکــرد ضد انقاب همسو دانسته شود،  با  را 
نشان از عمق دور بودن از مردم است. مردم در 
یک دهه گذشته به واسطه عملکرد دولت وقت 

و دولت فعلی و البته برخوردهای بخش هایی از 
کمیت با مردم از صندوق رای فاصله گرفتند  حا
که بهتر اســت در ایــن خصوص آقــای روحانی 
پاسخگو باشد نه مدعی.« امــا در ایــن مطلب 
بازخوانی  کــه ضـــرورت  حقیقتی مستتر اســت 
مواضع اصاح طلبان از دولــت تدبیر و امید را 
فــراهــم مــی کــنــد.جــریــان اصــاحــات بــه عــنــوان 
بزرگ ترین حامی حسن روحانی در طول هشت 
ســال، تا توانست عملکرد دولت های پیش از 
گذاشت و از هر  دولــت تدبیر و امید را به نقد 
برنامه کوچک و بزرگی که در دوران دولت تدبیر 
و امــیــد انــجــام شـــد، بــه عــنــوان یــک دســتــاورد 

منحصر به فرد یاد کرد. 
ــان از  ــ ــب ــ ــل ــایـــت هـــمـــه جـــانـــبـــه اصــــاح طــ ــمـ حـ
گره  سیاست های دولــت یازدهم و دوازدهــم و 
زدن همه امور کشور به برجام از دیگر مواردی 
بــود که آن قــدر با صــدای رســا اعــام می شد که 
که  مانع شنیدن انتقادها به دولــت وقت بود 
کشور دیده  عــوارض ناشی از آن همچنان در 
زمان  بهترین  فعلی  مقطع  بنابراین  می شود، 
بـــرای پاسخگویی اصــاح طــلــبــان بـــرای دفــاع 
از عملکرد روحــانــی اســت و آنها باید در حال 
گرفتن در جایگاه مدعی،  حاضر به جای قــرار 
کنند.مسأله قابل توجه  پاسخگویی را تمرین 
که سخنان حسن روحــانــی در نقد  دیگر ایــن 
که حامیان  شرایط به قــدری مغرضانه اســت 
پر و پا قرص دیــروز هم نتوانستند تاب بیاورند 
که در ایــن بزنگاه  و به ایــن تشخیص رسیدند 
تاریخی از حیثیت سیاسی خود در مقابل مردم 
دفاع کنند و نردبان تدبیری ها برای دستیابی 

به اهداف سیاسی شان نشوند.

کنش سرد به روحانی  روایت »جام جم« از وا

اعتراف دیرهنگام اصلاحات 
 »جام جم« از دستاورد فضایی ایران 

با ماهواره »ثریا« گزارش می دهد 

 رکورد شکنی در مدار
 750     کیلومتری

گزارش »جام جم« از شهادت 5 مستشار نظامی ایران در دمشق

اسامی شهدای اخیر 
ایرانی در سوریه

روابـــط عمومی کل سپاه در بیانیه ای 
که خبر از شهادت پنج مستشار ایرانی 
در حمله رژیم صهیونیستی به سوریه 
خبر داده بــود، نوشت: در پی اقــدام 
جنایتکار  و  ددمنش  رژیــم  متجاوزانه 
به  هـــوایـــی  حــمــلــه  در  صهیونیستی 
ــدوار، علی  ــ ــیـ ــ دمـــشـــق، حــــجــــت ا... امـ
آقازاده، حسین محمدی، سعید کریمی 
از مستشاران  و محمد امین صــمــدی  
نظامی سپاه و مدافعان حرم و تعدادی 
ــه رفیع  از نــیــروهــای ســوریــه بــه درجــ

شهادت نائل آمدند.

برش

وز همه هیمنه پوشالی خود را از دست   صهیونیست ها هیچ گاه فکر نمی کردند که طی 100 ر
وی  ژیم جعلی خود مجبور هستند دست به اقداماتی بزنند که ر وز برای بقای ر بدهند و امر
سیاه ترین جنایتکاران تاریخ را سفید کنند. اقدامات راهبردی و ژئوپلیتیک محور مقاومت 
ژیم سفاک اسرائیل وارد کرده است که آنها خود را نابود شده می بینند و به هر  چنان ضربه سهمگینی به ر
طریقی شــده تــاش می کنند تــا اضــمــحــال خــود را بــه تعویق بــیــنــدازنــد. پــس از عملیات تعیین کننده 
ژیم جعلی اسرائیل را عیان کرد، ایــران، حــزب ا...، حوثی ها،  طوفان الاقصی که ماهیت واقعی و شکننده ر
ی بسیار متفاوت هستند تا در یک اقدام  حشد الشعبی و سایر اعضای محور مقاومت در حال انجام یک باز

هماهنگ پایه های سست این دولت غاصب را ویران کرده و آن را به زیر بکشند.

صهیونیست ها سیلی جدید خواهند خورد


